Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 29 ноября 2013 г. N RU863030002013003

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 25 октября 2013 г. N 371

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", статьей 11 Федерального закона от 20.07.2012 N 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов", статьей 3 Федерального закона от 30.12.2012 N 289-ФЗ "О внесении изменений и дополнений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 3 статьи 5 Федерального закона от 05.04.2013 N 55-ФЗ "О внесении изменений и дополнений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", подпунктом "з" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 07.05.2013 N 98-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О рекламе" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", статьей 15 Федерального закона от 07.05.2013 N 102-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы города Мегиона
В.И.БОЙКО
г. Мегион
25.10.2013

Глава города Мегиона
М.С.ИГИТОВ
г. Мегион
25.10.2013

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
от 25.10.2013 N 371

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. В статье 6 Устава города:
1) пункт 28 изложить в следующей редакции:
"28) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";";
2) в пункте 30 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и".
2. В статье 6.1 Устава города пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
"12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом "О донорстве крови и ее компонентов".".
3. Статью 26 Устава города дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
"1.1. Полномочия главы города прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:
1) несоблюдения главой города, его супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";
2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах главы города факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах главы города.";".
4. Статью 30 Устава города дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
"8.1) утверждает схемы размещения рекламных конструкций, выдает разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирует такие разрешения, выдает предписания о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";".
5. Статью 32 Устава города дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
"12.1) разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;".
6. Статью 33 Устава города дополнить пунктом 24.2 следующего содержания:
"24.2) определяет границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;".

[bookmark: _GoBack]